
 

 
 
 

RESOLUCIÓN Nº 593 

JLV 

LG 

AL 

RESOLUCIÓN 
DIGITAL 

       ► 2024 
30º ANIVERSARIO DEL RECONOCIMIENTO 
CONSTITUCIONAL DE LA AUTONOMÍA Y 
AUTARQUÍA UNIVERSITARIA EN ARGENTINA   

MENDOZA, 29 de octubre de 2024.- 

  
VISTO: 

                          El Expediente Nro. 29927/2024 donde se tramita la donación de material 
bibliográfico para la Facultad de Educación, y 

CONSIDERANDO: 

Que la docente Esp. Ana Mabel TORTAJADA realiza la donación de DOS (2) 
ejemplares del libro “Educar en la Ciudadanía. El aporte de aprendizaje-servicio” - Daniel Alberto 
GIORGETTI (compilador), y UN (1) ejemplar del libro “La solidaridad como futuro de la educación. 
Perspectivas desde la experiencia iberoamericana del aprendizaje-servicio” – María Nieves TAPIA y 
Zelmira MAY. 

Por ello, teniendo en cuenta lo aprobado en sesión del 26 de septiembre de 2024,  
 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA 
FACULTAD DE EDUCACIÓN  

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO1.- ACEPTAR la donación del material bibliográfico que se detalla a continuación, 
realizada por la docente Ana Mabel TORTAJADA (DNI Nro.12.931.271 – Legajo Nro. 26.761), 
con destino a nuestra Unidad Académica.  

 Giorgetti, Daniel Alberto (compilador)    DOS (2) Ejemplares 
 Educacar en la Ciudadanía. El aporte del aprendizaje-servicio. 
 2007 

 ISBN 978-987-23812-1-9 
 

 May, Zelmira       UN (1) Ejemplar 
 La solidaridad como futuro de la educación: perspectivas desde la experiencia 
iberoamericana del aprendizaje-servicio / Zelmira May; María Nieves Tapia; Contribuciones 
de Elena Massat. – 1ª ed- Ciudad Autónoma de Buenos Aires: CLAYSS, 2024. 
 200 p.: 35 x 15 cm. 

 ISBN 978-987-4487-72-8 

ARTÍCULO 2.- Comunicar, notificar e insertar en el Libro de Resoluciones. 

 
 


	Por ello, teniendo en cuenta lo aprobado en sesión del 26 de septiembre de 2024,
	EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA
	FACULTAD DE EDUCACIÓN

		2024-10-29T15:08:56-0300
	EULIARTE Sergio Mauricio


		2024-10-29T15:26:32-0300
	SISTI Ana Maria Lourdes




